Управление образования Заиграевского района
администрации муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ

п. Заиграево
От 17.04.2019 г.

« О запрещённых продуктах»

В целях по недопущению оборота «запрещённых продуктов», приказы
ваю:

1. Руководителям образовательных учреждений, начальнику ДОЛ «Бе
рёзка»:

- Усилить контроль за организацией питания и поставкой продуктов в
образовательных организациях.

2. Поварам школьных пищеблоков, дошкольных учреждений, заве
дующим хозяйством:

- Не использовать в питании детей пищевые продукты, которые не до
пускаются для реализации в образовательных учреждениях Приложение 9 к
СанПиН 2.4.1.3049-13, Приложение 7 к СанПиН 2.4.5.2409-08;

- Приём пищевых продуктов и продовольственного сырья осуществ
лять при наличии соответствующих документов, подтверждающих их каче
ство и безопасность;

- Запрещено мясо промышленной обвалки (импортное) с длительными
сроками хранения более шести месяцев (мясо, завозимое из стран Южной
Америки, Дании и др.);

- Исключить из рациона питания детей блюда из мяса птицы и много
компонентные салаты;

- Не допускать оборота фальсифицированной продукции.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Султаншину Т.П.,

технолога по питанию.

Начальник управления образования